Pag. 496. 12. Ταῦτα Επιφάνιος] Haec desunt in Codice Holstenii.

Pag. 496. 15. Πλουτιανός] De quo Spartianus in Severo pag. 69. edit. Salmasii, et Dio in Excerptis Valesianis p. 737. 738.

Pag. 496. 17. Χίλωνος] Is iterum Praefectus Praetorio, in vitae discrimen incidit, Caracalla imperante, quod concordiam inter fratres suaserat. Idem Spartian. Vide Excerpta Dionis Valesiana pag. 743.

Pag. 496. 19. Τούτοις τοῖς Τηάτοις] De hac sub Severo Persecutione, praeter Baronium, egerunt Scalig. ad Eusebium, et Henr. Dodwellus in Dissert. Cyprian. xi. n. xli.

Pag. 497. 3. Σεβηριανὸν Γυμνάσιον] De quo Spartianus in Caracalla: inde Alexandriam petiit, in Gymnasium populum convocavit, etc.

Pag. 497. 4. Πάνθρον] De variis Pantheis quae Romae extitere agit Scaliger ad Eusebium p. 207. 208. ubi et Alexandrini meminit, ex Chronici Scriptore.

Pag. 497. 6. Αββίνου] Qui postea Imperator fuit: de cujus Consulatu Capitolinus in illius vita.

Pag. 497. 9. Πορπειανού] De quo idem Spartianus p. 86.

Ibid. Καὶ Αουίνου] Ita emendavimus, cum prave editum esset a Radero Avrou, et a Scaligero Αῦρου: ita enim in Fastis omnibus; isque est Lollius Avitus, de quo Capitolinus.

Pag. 497. 13. Απρου καὶ Απρου] Leg. Ασπρου τὸ β. καὶ Ασπρου, ex Fastis omnibus, et Legibus Antonini, quae habent, Duobus Aspris. Juliani, seu Julii Aspri sub Caracalla meminit Dio in Excerptis Valesianis p. 743. et in Ursinianis p. 442. Alterum ex Aspris M. Pompeium M. F. Asprum vocat Panvinius.

Pag. 497. 15. Ων ἐτῶν ξξ.] Vide Scaligerum ad Eusebium p. 130.

Pag. 497. 17. Ετη ζ'.] Ita Eusebius in Chron. ubi Scaliger. Spartianus ann. vi.

Pag. 497. 18. Αββίνου] Leg. Βαββίνου, ex Fastis omnibus et Inscript. Is postmodum Imperator fuit.

Pag. 497. 20. Καὶ Σαββίνου] Cui Ulpianus libros inscripsit, et quem Heliogabalus occidere praeeperat. Lampridius.

Pag. 498. 1. Αεντιούλου] Fasti Idatii et alii, Laeto. Aemilio scilicet, cujus meminit Dio in Excerptis Valesianis p. 731. et 743. et ex eo Zonaras in Commod.

Pag. 498. 2. Αουλλίνου] Legendum Αουλλίνου, ex Fastis omnibus et Inscriptionibus.

Pag. 498. 5. Αντιανίνου τοῦ Αὔγ. τὸ ε'.] Is est Heliogabalus, qui Macrino acie victo, illius Consulatus nomen suum substituit, ut scribit Dio in Excerptis Ursinianis p. 446. Sed delenda nota numeralis.

Pag. 498. 6. *Αντωνίνου Αύγ. τὸ ε΄.]* Dio lib. LXXIX. ex
 V 465 Excerptis Ursini, Pseudantoninum, seu Heliogabulum II. et Li-
 cinium Sacerdotem Coss. et Fasti alii praeferunt.

Pag. 498. 9. *Μέσον Αιδέσεως καὶ Κάβρων]* Ex Eusebii
 Chron. ubi Scaliger. Addit Georgius Syncellus, *πόλεις δ' αὐ-
 ται τῆς Οσορονηῆς.* Vide Spartian. Hic porro et infra *Αἰδεσσαν*
 cum diphthongo scribitur, ut et apud Dionem in Excerptis Vale-
 sianis pag. 711. et apud Eriphanium Episcopum Tyri de San-
 ctis Apostolis in Cod. Reg. II. MDCCL. in S. Juda: licet in num-
 mis et apud Scriptores alios per *ε* duntaxat scribatur.

Ibid. *Ὡν ἐτῶν ξ΄.]* Vide Scaligerum ad Euseb. et Casaubo-
 num ad Spartianum in Caracalla pag. 133.

Pag. 498. 11. *Καὶ Κωμάζοντος]* De quo consulendi Ca-
 pitolinus et Dio lib. LXXIX. et ex eo Xiphilinus.

Pag. 498. 12. *Ἐν Αρχελαίδι]* Ex Chron. Eusebii. Editio
 Scaligeri, *Αρχελαίσιον*, cum nota mendii. Sed facilis emendatio,
 si legatur, *ἐν Αρχελαίδι ὧν*, etc. Zosimus, *εἰς τὸν μετὰ πορ-
 θεμόν Βυζαντίου καὶ Καληθόνο*s captum, ac neci datum Macri-
 num scribit, Capitulinus, in suburbio Bithyniae: sed id refellit
 Scaliger. Vide Casaubonum ad eundem Capitolinum in Macrino.

Pag. 498. 13. *Ἡλιογάβαλος]* Hamartolus et Joeles: *μετὰ
 δὲ Μάκρινον ἐβασίλευσεν Ἀντωνίνος ὁ Γάβρας* *ἔτη δ΄.* An sic
 expresserunt nomen Heliogabali?

Pag. 498. 15. *Γράτου καὶ Σελεύκου]* Fasti Savilliani Sa-
 binianum et Seleucum praeferunt. Ita nempe *Gratus Sabinianus*
 appellabatur, ut colligitur ex Dione lib. LXXIX. et ex Fragmento
 Africani apud Georgium Syncellum pag. 212.

Pag. 498. 17. *Ἀντωνίνου Αύγ. τὸ β΄.]* Fasti Idatiani, An-
 tonino IV. et Alexandro. Victorius et Senator, *Alexandro et Augu-
 sto.* Marianus, *Alexandro et Antonino.* Nimirum hoc anno Coss.
 fuerunt *Heliogabulus IV. et Alexander Severus Caesar*, ut est in vet.
 Inscript. apud Panvinium. Statim enim atque factus est Caesar
 Alexander, Consulatum cum Antonino gessit, ut scribit Hero-
 dianus. Igitur pro *β΄. leg. δ΄.* ut est apud Dionem.

Pag. 499. 1. *Μαξίμου]* Addant τὸ β΄ Fasti Idatii, Re-
 scripta Alexandri et Inscriptiones, ut observatum a Norisio.
 Hos Coss. alia Inscriptio apud Sponium in Miscellan. eruditae
 antiq. p. 280. 281. sic consingat: *L. Mario Maximo II. et L. Ro-
 scio Aeliano Cos.* *Ἡλιανόν* pro *Αἰλιανόν* habent Fasti Savilliani.

Pag. 499. 2. *Διανυκτέρευσις]* Has *διανυκτέρευσεις* refert
 Scaliger ad eas quas Eusebius, et ex eo Senator, in Chron. fa-
 ctas scribit Urbis Conditae millesimo, Philippis imperantibus
 P 544 an. II. *Ludique in campo theatrales tribus diebus et tribus noctibus pu-
 populo pervigilante celebrati.* Hincque concludit prochronismum esse
 annorum XXXV. Similes vigiliis ac ludos celebrasse Severum
 Auctor est Herodianus lib. III. quos ad Consulatum Chilonis et

Libonis refert Zosimus lib. II. ubi fuse de iis agit. Vide Horatium in carmine saeculari, et ejus Commentatores.

Pag. 499. 5. *Νικόπολις*] Ex Chron. Eusebii, ubi Scaliger. Vide praeterea Willelmum Tyrium lib. VII. cap. XXIV.

Pag. 499. 7. *Αφρικανού*] Historiam is perduxit ad tempora Antonini, ut scribit Georgius Syncellus pag. 107. et 212. (illius nempe qui Heliogabalus dictus est, ut infra in hoc Chronico habetur, et apud Hieronymum in libro de Scriptoribus Ecclesiast.) quem etiam *Κεστῶν* Auctorem facit, uti supra observavimus, de quo ita Chronicon MS. ab Adamo ad Leonem Sapientem in Maximo et Balbino: *Αφρικανὸς ὁ συγγραφεὺς ἐγνωρίζετο*. Et in Decio: *ἐπὶ τούτου ἦν Κλήμης ὁ Στροματεὺς καὶ Αφρικανός*. Adde Freculfum to. II. lib. III. cap. IV. Sed de hoc Africano multa conguessere Scaliger ad Graeca Eusebii pag. 414. et ad Chronicon pag. 232. Casaubonus ad Suetonium in Julio sect. XXXI. Bellarminus de Scriptoribus Eccles. et ibi Labbeus, Possevinus in Apparatu, Herwartus in Chronolog. cap. CCXXXV. Vossius de Historic. Graec. lib. II. Petavius lib. VIII. Caeterii cap. II. Valesius ad Hist. Eccl. Eusebii lib. VI. cap. XXXI. Goarus ad Syncellum, et alii.

Pag. 499. 8. *Φλαβιανού*] Fasti Idatiani, *Fabiano et Crispo*. Caeteri, et Inscriptiones Julianum vocant. Vide Norisium p. 134.

Pag. 499. 9. *Ἐπὶ τούτων τῶν Ἰπᾶτων*] Immo anno Chr. V 466 CCXXII. VI. Marfii, quo Alexander Severus Imperium est auspiciatus, ut Scaliger, Bucherius, Petavius, et alii docuere ex Canone Paschali Hippolyti.

Pag. 499. 10. *Ἐπὶ τοῦ ἰδίου συγγενούς*] Alexandrum consobrinum intelligit, quem cum occidere decrevisset, a militibus et Praetorianis facta conspiratione, ad liberandam Rempublicam, ipsemet occisus est. Lamprid.

Pag. 499. 13. *Φουσιανού*] Sic Fasti Idatiani: sed ex Savillianis, Prosperi, Rescriptis Alexandri, et Inscriptionibus leg. *Φούσκον τὸ δ'*. Ita nempe Scriptor Chronici, ut non semel monemus, ejusmodi terminationes vocibus appellativis addere solet.

Pag. 499. 16. *Αλβίνου*] Leg. *Βαλβίνου*, licet ita Fasti Idatiani praeferant. Prosper, Victorius, Senator, et Marianus duplicem Consulatum ex hoc unico perperam fecerunt: ubi *Aurianum et Maximum*: deinde *Albinum et Maximum* scribunt, cum unus idemque sit, alterque *Clodius Balbinus*, alter *Pupienus*, cognonine *Maximus*, inquit Capitolinus, appellentur qui Imperatores a Senatu electi fuerunt post Gordianum Seniore, ut est apud eundem Capitolinum et Herodianum lib. VII. *Sabinum* pro Balbino perperam scribunt Fasti Savilliani.

Pag. 499. 18. *Αλεξάνδρου τὸ γ'*] Lampridius de Alexandro: *Consulatum ter inuit tantum ordinarium, ac primo mundano sibi*

alios suffecit: ad quem Consulatuum III. Alexandri illum quidam referunt, quem Gordianum Seniore[m] cum eo gessisse Capitolinus tradit.

Pag. 499. 20. *Κλήμεντος*] Sic Fasti Idatiani: quem *Clementinum* alii vocant. Priscillianum pro Clemente legunt Fasti Savilliani. Prosper, Victorius, Senator, Marianus, Wigorn. hoc anno Coss. describunt, *Gratum et Seleucum*.

Pag. 500. 1. *Καὶ Πελεγμιανοῦ*] Ita editio Scalig. *Pelagianum*, Fasti Idatiani MSS. *Πελεγμιανόν*, Savilliani legunt: rectius alii *Felicianum*.

Pag. 500. 7. *Μαξιμου τοῦ ζ'*] Notatur hic Maximi sextus Consulatus in Testamento Hildevarae illustris feminae Ravennae exarato coram ejusdem Civitatis Ecclesiae Episcopo, ex Bibl. Reg. pridem publicato. Fasti Idatiani: *Maximo III. et Africano*. Apud Victorium deest nota numeri. Prosper et Senator *Maximinum* legunt, cui forte suffectus *Maximus* fuerit.

Pag. 500. 8. *Περπέτου καὶ Κορνηλλου*] Ita edit. Scalig. Sed leg. *Περπετούου καὶ Κορνηλλου*, quem Fasti Idatiani, Savilliani, Prosperi, etc. *Cornelianum* vocant. Sed turbant hoc loco Savilliani: *Perpetuum enim Africano: Pium*, seu Ulpium *Corneliano* perperam adjungunt. Eodem etiam anno Cos. fuit Junius Syllanus, suffectus forte, de quo Capitolinus in Maximinis.

Pag. 500. 10. *Κυπριανός*] Haec perperam intrusa: quippe Cypriani Martyrium rursus refert Auctor ad annum n. Valeriani, quod ad primum Fasti Idatiani, ad III. Chronicon Eusebii referunt.

Pag. 500. 11. *Ἐπὶ τούτων*] Immo *Severo et Quintiano Coss.* ut est apud Eusebium, Senatorem et alios, anno Chr. DCXXXV. Vide praeter Scaligerum, Petavium, Bucherium, etc. et quae observamus in Praefat.

Pag. 500. 12. *Ἐν Μογοντιακῷ*] Ex Chron. Eusebii, ubi Scaliger.

Pag. 500. 16. *Ἐτη γ'*] Vide Capitolin. et al. praeterea Petavium ad Epiphan. pag. 402. ubi de annis Maximini agit.

Pag. 500. 18. *Οὐλπικίου*] *Pium* Fasti Idatiani, Savilliani, et alii vocant: sed leg. *Οὐλπίου*, ut est apud Censorinum qui hoc anno scribebat.

Pag. 500. 19. *Αβιόλα*] Rectius editio Scaligeri *Αβιόλα*, cui *Αττικόν* collegam perperam adjungunt Fasti Savilliani, qui biennio post demum Cos. fuit.

P 545

Pag. 501. 1. *Αβίνου*] Sic Fasti Idat. Caeteri, et Capitol. in Gordiano III. *Vettium Sabinum* vocant. *Arianum Venusto* adjungunt collegam Savilliani, qui in aliis biennio post Cos. recensetur.

Pag. 501. 3. *Ἐὶς Ακύλειον*] Ex Chron. Eusebii, ubi

Scaliger, qui recte annum caedis Maximini in Consulatum Ulpii et Pontiani rejicit.

Pag. 501. 4. *Μῆνας γ'*] Ita etiam Georgius Monachus in Chron. MS. At Maximum et Balbinum annum unum imperasse auctor est Capitolinus, qui (ut et Herodianus, horum temporum Scriptor, et alii,) una in Palatio occisos tradit. Perperam igitur Auctor Chronici Balbino Publium successisse scribit, qui simul eodemque die a Senatu Imperatores sunt electi, quo in errore versantur praeterea Cedrenus et Zonaras.

Pag. 501. 5. *Πούβλιος*] *Πουπλιανόν* vocant Cedrenus, Georgius Hamartolus, et Georgius Monachus in Chron. MSS. *Πομπηϊανόν* Zonaras, et Catalogus Imp. Leunclavianus, quibus forte Pompeiani, qui Cos. cum ipso Gordiano statim fuit, V 467 nomen imposuit: iis porro ita Pupienus indigitatur. Entropius: *Bulbinus et Pupienus in Palatio interfecti sunt, soli Gordiano Imperium reservatum: cujus pater, subdit ille, senior Gordianus consensu militum, cum Proconsulatum Africae gereret, Maximino impetrante fuerat electus.*

Pag. 501. 6. *Σενίωρ*] *Σέννωρ* habet editio Scaligeri, ut infra in Philippis *Ιούννωρ* pro *Ιουνίωρ*. Cod. Vatic. *Ενίωρ*. Georgius Hamartolus in Chron. MS. et Cedrenus: *Μετὰ δὲ Μαξιμίον βασιλεύσει Πουπλιανὸς μῆνας β', καὶ ἐσφάγη ἐν πολέμῳ. Μετὰ δὲ Πουπλιανὸν βασιλεύσει Ιούννωρ μῆνας γ'. ὃς πρῶτος ἐποίησεν Κανδιδάτους καὶ Προτίκτορας, καὶ τὸ ταγμα τῶν Σχολαρίων συστησάμενος ἐκάλεσεν αὐτὸ Ιουννόρων εἰς τὸ ἴδιον ὄνομα.* Panilo aliter Georgius Monachus in Chron. MS. *Μετὰ δὲ Πούπλιον βασιλεύσει Βαλβίνος Ἰαννῶς μῆνας γ' ὃς πρῶτος, etc.* ut Hamartolus. Catalogus Imp. Leunclavianus Gordianum Pupieno successorem, eique vi. Imperii annos tribuit, ex quibus palam fit tres Gordianos his locis Graeculq; istos Scriptores confundere. Idem denique Catalogus Gordiano Marcum, Marco Juniorem, Juniori denique Philippum successores dat, ac Marco an. iii. Juniori an. ii. Imperii. Verum Marcus et Junior, atque adeo Gordianus senior hic intelligi debent tres ejusdem gentis Augusti, Gordianus scilicet pater, alter filius, alter denique nepos ex filia Senioris: cujus postremi Imperium vi. annorum fuit, patris vero et filii unius anni et paucorum mensium. In nummis Pater, IMP. M. ANT. GORDIANUS AFR. AUG. seu Africanus inscribitur: nepos vero absque hac voce. Ita Marcus Gordianus Junior, tertius fuerit Gordianus qui vi. annos imperavit, cui Senioris epitheton perperam adscripsit Auctor Chronici, cum absit ab Eusebio, ex quo sua hausit: *Romanorum xxiii. Gordianus annos vi. ex quibus patet duos alios Gordianos omisisse Eusebium, ut qui paucis tempore imperaverint.*

Pag. 501. 8. *Καὶ Πομπηϊανού*] Ita Fasti omnes: at Pan-

vinus *Papinianum* legit. Pompeiano Peregrinum collegam male adscribunt Fasti Savilliani, qui triennio post demum Cos. fuit.

Pag. 501. 12. Ἀρρηλιανού] *Anianum*, vel *Artianum* habent Fasti omnes. *Arpianum* et *Pappum* hos Coss. in Gordiano III. Capitolinus: *Arrianum* et *Papum* (al. *Pupam*) vocat Anonymus Afer de Paschate editus ab Episcopo Oxoniensi post Cyprianum, ubi is Consulatus dicitur esse v. annus Gordiani: idque probat primum ejus annum fuisse, quo Consul fuit cum Aviola, juxta virorum doctorum sententiam.

Pag. 501. 13. Γορδιανός] Hunc locum laudat Casaubonus ad Capitolinum, quem ut et alium Cedreni eadem fere de hac schola a Gordiano instituta scribentis, confictum esse prorsus existimat.

Pag. 501. 14. Τελελους και εὐσθενεῖς] Quomodo legi solebant milites, σώματος εὐεξία και ἡλικίας ἀκμῇ εἰς μάχην ἐπιτηδεῖοι, ut est apud Herodianum lib. vi. *statura decore, virtute graves*, apud Pollionem in Trebelliano tyranno: Spartianus in Caracalla: *legi etiam validos ad militiam praecepit*.

Pag. 501. 15. Καὶ μεγάλης ὄντας θείας] Vide Gloss. med. Lat. in v. *incomata*, et in *Addit*.

Pag. 501. 17. Σενιωρών] *Ιοννιωρών* Cedrenus et Hamartolus legunt, et recte forte: siquidem hanc cohortem de suo nomine appellavit Gordianus Junior, seu Tertius: nam et Senioris cognomen Tertii patri adscribit Capitolinus. At, ni fallor, aliunde nominis origo petenda. Neque enim *Juniores* se unquam appellasse Gordianum legimus, nec id vero videtur simile. Nam si revera Candidatorum cohortem seu numerum instituit Gordianus, cohors illa dicta fuerit *Gordianorum Seniorum*, non a Gordiano Seniore, qui Seniore pariter nunquam se appellavit, sed quo ab altera quae *Gordianorum Juniorum* dicta fuerit, distingueretur, quomodo in Notitia Imperii, *Constantini, Arcadiani, Theodosiani, etc. Seniores et Juniores* passim leguntur: ubi *Seniores* Junioribus semper praeponuntur, servato scilicet institutionis ordine: unde colligere est binas a Gordiano institutas cohortes, ac diverso tempore, ita ut quae prima, *Seniorum*, altera quae secunda, *Juniorum* appellatae fuerint, proindeque cohors illa *Candidatorum Juniorum*, quam a Philippo institutam scribit Auctor Chronici, ad Gordianum omnino pertineat, perperamque Philippo attributa sit. Meminit porro vetus Inscriptio apud Gruterum LIII. 10. *Legionis III. Felicitis Gordianae*.

P 546 Pag. 501. 19. Ταιτιανού] *Titianum* habent Fasti omnes.

Pag. 502. 3. Νόσση βληθεῖς] Aqua intercute *Juniorum* Gordianum, quem *Οὐνιόρον* vocat, decessisse scribit Cedrenus, qui Augustorum Historiam mire hoc loco turbat, ut et Zona-

ras. Nam constat a Philippo Praefecto Praetorio, accensis in seditionem militibus, interfectum vi. Imperii, xix. aetatis anno. *Ιούνωρα* etiam vocat *Ιοῦλες*: *Μετὰ δὲ Πουπλιανὸν ἐβασίλευσε Ιούνωρ ἔτη η΄. Μετὰ δὲ Ιούνωρα ἐβασίλευσε Γορδιανὸς υἱὸς αὐτοῦ ἔτη δ΄.*

Pag. 502. 5. Φίλιππος ὁ Ιουνίωρ] Plerique Scriptores, inquit Casaubonus, perperam existimant Philippo Junioris epitheton adscriptum, ad patris discrimen, cum id cognomen Philippi patris fuisse, vel ex hoc loco satis colligatur, et ex iis quae deinde narrantur in Chronico an. iv. et vi. ejusdem Augusti, anno i. Decii, et anno xxv. Justiniani. Verum ut dicam quod sentio, ut nec utrique Gordiano, ita nec Philippo patri, nec filio Junioris cognomen unquam fuit. Quod si ita esset, descriptum legeretur in veteribus Inscriptionibus, et in ejus nummis, in quibus M. JUL. PHILIPPUS AUG. duntaxat inscribitur. Baronius Inscriptionem refert, quam Veronae juxta portam Bursaraeam esse observat, hisce verbis: *Anno Christi ccliii. Imp. Divus Philippus Senior Veronae, et Romae Junior a satellitibus interficiuntur.* Sed nemo non videt hanc esse multo recentioris aevi. *Junioris* igitur Philippo patri cognomen a Graeculis scriptoribus, qui Latinae vocis vim ignorabant, adscriptum forte aut ex *Julii* praenomine male intellecto, aut quod cum Scriptor Chronici in aliquot Imperatorum Catalogis *Ιουνίωρα* ante Philippum nude positum legisset, idque nominis, Gordiani Imperatoris adscriptum epitheton non advertisset, illud Philippi esse existimaverit, cum praeterea Gratianus iii. et *Junior* in iisdem Catalogis interdum distinguantur, licet unus idemque sit. Proinde quod de *Schola Juniorum* a Philippo instituta subdit, eidem Gordiano competit, ut qui utramque *Seniorum* scilicet et *Juniorum*, Gordianorum nempe, instituerit: ex quibus forte *Legio iii. F. Gordiana*, cujus mox meminimus, prior fuerit, quae tum demum *Gordianorum Seniorum* dicta fuerit, altera postmodum instituta, ac tum demum *Juniorum* appellata, uti paullo ante diximus.

Ibid. Φίλιππῳ τῷ υἱῷ] Caio Julio Philippo Saturnino. Victoris Epit.

Ibid. Ἐτη 5.] De annis utriusque Philippi agit Petavius ad Epiphanium pag. 402. ut et Joan. Pearsonius Episcopus Cestrensis in Annalibus Cyprianicis anno cxxlix.

Pag. 502. 13. Δεξιὸν] Addendum τὸ β. ex Fastis.

Ibid. Καὶ Γρατιανοῦ] *Gratum* vocant Fasti omnes. Vide Joann. Bollandum in Prolegom. ad vitam S. Pionii n. xvii. e' Joan. Pearsonium in Annalibus Cyprianicis. Omittitur deinde Consulatus Decii iii. et Decii Caesaris; qui apud Pollionem in Valeriano ita consignatur, *Duobus Deciis Coss.* qui quidem Con-

sulatus male rejicitur post ann. ccliii. Vide Joan. Bollandum in iisdem Prolegom.

V 469

Pag. 502. 20. Γάλλον] Idatiani Fasti et vetus Inscriptio apud Panvinium addunt notam iterati Consulatus: de quo quidem Consulatu Galli et Volusiani consulendi Papebrochius in prolegom. ad vitam S. Isidori n. v. Pagius in Prolegom. ad Dissert. Hypat. n. viii. et Pearsonius in Annalib. Cyprianicis.

Pag. 503. 1. Καὶ Μαξιμου] Vide eundem Pearsonium hoc anno.

Pag. 503. 2. Ο Ιουνιωρ] Exemplar Casauboni *Ιουίνωρ* praetulit, ut supra monuimus. Quod porro hic narrat Auctor Chronici de Morte Philippi Imp. caeteris Scriptoribus repugnat, tametsi invicem minime etiam consentiant. Zosimus quippe, Cedrenus et Zonaras utrumque Philippum in acie periisse scribunt, et utrumque occisum Capitolinus in Gordiano: patrem Veroque, filium vero Romae a satellitibus interemptum Eutropius, et ex eo Eusebius in Chron. filium denique Romae ad Castra Praetoria uterque Victor, vel in Hortis Tiberianis Nicephorus Constantinopol. in Chronol. adeo ut incertum sit, unde quae hoc loco narrat Scriptor Chronici, hauserit.

Pag. 503. 4. Μηρόκλαστος ἐγένετο] Id Gordiano tribuit Georgius Monachus in Chronico MS.

Pag. 503. 6. Ἐτος α΄.] Vide Petavium ad Epiphanium pag. 402.

Pag. 503. 8. Δεκτου, etc.] Perperam hic Consulatus intrusus fuit, qui ad annum ccli. referri debuit, ut supra inuimus.

Pag. 503. 9. Διωγμοῦ κατὰ Χριστιανῶν] De Persecutione Christianorum sub Decio egit prae caeteris post Baronium, Henricus Dodwellus in Dissert. Cyprianica xi. n. lxi. et seqq.

Pag. 503. 10. Φλαβιανός, etc.] Ex Eusebio lib. vi. Hist. Eccl. cap. xxxix.

Pag. 503. 13. Φλάβιος] Φάβιος Euseb.

Pag. 503. 17. Ἀσέντιος] Vixit ille sub Juliano Apostata.

Pag. 503. 18. Οὐτος Ἀένιος, etc.] Historiam hanc nar-

V 470

rat Eusebius lib. vi. Hist. Eccl. cap. xxxiv. ubi Babylam nominat, quam quidem eidem Decio adscribit Chrysostomus Orat. de S. Babyla, Imperatoris tacito nomine. Philostorgius lib. vii. cap. viii. Numerianum Cari filium, vel Decium fuisse ait, remque paullo secus refert, ut et Georgius Syncellus p. 363. et 386. Seidas in Babyla, et Nicephorus Call. lib. vi. cap. xxxiii. Vide infra ad ann. iii. Cari.

Pag. 503. 20. Χριστιανός ἕντας] Eusebius Philippum pariter primum omnium ex Imperatoribus Christianum fuisse: illoque una cum filio interfecto, ob odium eorum Decium in Christianos persecutionem movisse scribit. Anonymus Valeria-

nas: *Constantinus Imperator primus Christianus, excepto Philippo qui Christianus admodum, ad hoc tantum constitutus fuisse mihi visus est, ut millesimus Romae annus Christo potius quam idolis dicaretur. Sed quod ii alii que de Philippi Christianismo tradidere, pluribus ad examen revocat Scaliger. Enimvero ut post Philippum caeterorum Augustorum seriem et annos Imperii usque ad Diocletianum turbent passim Graeculi Scriptorum, patet ex P 547 Cedreno, Zonara, et aliis, ac praesertim ex Georgii Hamartoli Chronico inedito, ex quo in specimen quae de iis tradit hic subjiciam.*